
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

O Zr п аЖ'ьм&тл, 2022 г. № $6^-77#^

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 25 февраля 2021 года № 240-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 января 2022 года № 40 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным й автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании 
утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 августа 2020 года № 1249» в целях приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 'Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 25 февраля 2021 года № 240-па «Об утверждении Порядка 
определения объема и условия предоставления из бюджета Губкинского 
городского округа Белгородской области субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели»:

а) в разделе 1 «Общие положения» Порядка определения объема и 
условия предоставления из бюджета Губкинского городского округа 
Белгородской области субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели (далее - Порядок), утвержденного вышеуказанным 
постановлением:



2

- пункт 1.2.20. изложить в следующей редакции:
«1.2.20. реализацию мероприятий, проводимых в рамках федеральных 

проектов «Содействие занятости женщин -  создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет», «Спорт -  норма жизни», «Старшее 
поколение», входящих в состав национального проекта «Демография»»;

- пункт 1.2.22. изложить в следующей редакции:
«1.2.22. реализацию мероприятий, проводимых в рамках федеральных 

проектов «Культурная среда», «Цифровая культура», «Творческие люди», 
входящих в состав национального проекта «Культура»»;

- пункт 1.2. дополнить подпунктами следующего содержания:
«1.2.23. реализацию мероприятий, проводимых в рамках федерального 

проекта «Дорожная сеть», входящего в состав национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги»»;

«1.2.24. реализацию мероприятий, проводимых в рамках федерального 
проекта «Формирование комфортной городской среды», входящего в состав 
национального проекта «Жилье и городская среда»»;

«1.2,25. реализацию мероприятий, проводимых в рамках федерального 
проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами», входящего в состав национального проекта «Экология»»;

- подпункты 1.2.23. -  1.2.24. пункта 1.2. считать подпунктами 1.2.26 -  
1.2.27.;

б) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка:
- пункт 2.7, дополнить подпунктом 2.7.3. следующего содержания:
«2.7.3. план мероприятий по достижению результатов предоставления

субсидии;»;
- подпункты 2.7.3. - 2.7.9. пункта 2.7. считать подпунктами 2.7.4. - 2.7.10.;
- подпункт 2.7.8. пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7.8. основания для досрочного прекращения соглашения по решению 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в 
одностороннем порядке, в том числе в связи с;

реорганизацией (за исключением реорганизации в форме 
присоединения) или ликвидацией учреждения;

- нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, 
установленных Порядком и (или) соглашением;»;

в) в разделе 3 «Требования к отчетности» Порядка:
- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение предоставляет органу, осуществляющему функции и 

полномочия учредителя, нарастающим итогом на бумажном носителе отчет о 
достижении результатов предоставления субсидии по форме согласно
приложению № 1 к Порядку, отчет о реализации плана мероприятий по 
достижению результатов предоставления субсидии по форме согласно
приложению № 2 к Порядку и отчет об осуществлении расходов, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия по форме согласно 
приложению № 3 к Порядку в следующие сроки:



3

ежеквартально -  в течение 15 рабочих дней, следующих за отчетным 
кварталом;

по итогам года -  не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.»;
г) в разделе 4 «Возврат субсидий, порядок осуществления контроля за 

соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и 
ответственность за их несоблюдение» Порядка:

- пункт 4.1. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета 
Г убкинского городского округа Белгородской области в случаях, 
установленных действующим законодательством Российской Федерации» и 
слова «по форме согласно приложению № 3 к Порядку» заменить словами «по 
форме согласно приложению № 4 к Порядку»;

- пункт 4.2. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета 
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации» и 
слова «по форме согласно приложению № 4 к Порядку» заменить словами «по 
форме согласно приложению № 5 к Порядку»;

- пункт 4.3. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации» и 
слова «по форме согласно приложению № 5 к Порядку» заменить словами «по 
форме согласно приложению № 6 к Порядку»;

- пункт 4.4. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации» и 
слова «по форме согласно приложению № 6 к Порядку» заменить словами «по 
форме согласно приложению № 7 к Порядку»;

- пункт 4.5. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами, «или учреждением, осуществляющим 
функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета 
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации»;

- пункт 4.6. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета 
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации»;



4

- пункт 4.7. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации»;

- пункт 4.8. после слов «орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее функции 
и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области в случаях,
установленных действующим законодательством Российской Федерации»;

д) дополнить Порядок приложением № 2;
- приложения № 2 - № 6 к Порядку считать приложениями № 3 - № 7 

соответственно.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Кулева А.Н., заместителя главы администрации по социальному развитию 
Фарафонову Н.Н. и заместителя главы администрации по бюджетной политике 
и финансовому обеспечению, начальника управления финансов и бюджетной 
политики Горбач И.И.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов



5

Приложение
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от 2022 г. №

Приложение № 2
к Порядку определения объема и условиям 

предоставления из бюджета Губкинского городского 
округа Белгородской области субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели

Отчет
о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии______________________________

(цели предоставления субсидии)

(наименование учреждения) 
по состоянию на « » ___________20 года

№
пп.

Наименование
результата

предоставления
субсидии

Код результата 
предоставления 

субсидии

Единица измерения 
по ОКЕИ/единица 

измерения

Плановое
значение

показателя

Достигнутое
значение

показателя

Срок достижения результата 
предоставления субсидии

Причины
отклонения

наименование код плановый фактический
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

наименование должности руководителя учреждения 
(лица, исполняющего обязанности руководителя 
учреждения в период его временного отсутствия)

(подпись) (расшифровка подписи)



6

Исполнитель______________________________________________ __
(должность) (фамилия, имя, отчество) (телефон)

МП « » 20 г.


